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Čo by sme mali vedieť
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 ZLEPŠENIE VZHĽADU NECHTOV

Zdravotnícka pomôcka vyvinutá na remineralizáciu 
a reštrukturalizáciu nechtov postihnutých 
malformáciou, lámavosťou a lokálnou bolestivosťou

Angelini Pharma Slovenská republika s.r.o. 
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tel.: 02/5920 7320, e-mail: office@angelini.sk
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Skrátený návod na použitie: SILILEVO®, lak na nechty
Zloženie: Praslička roľná, metylsulfonylmetán, hydroxypropyl-chitosan, 
dietylénglykolmonoetyléter, etanol, voda 
Indikácie: na nechty postihnuté malformáciou, lámavosťou a lokálnou 
bolestivosťou. Takýto stav nechtov sa často pozoruje u mnohých zápalových 
ochorení nechtov, napríklad pri nechtovej psoriáze.
Spôsob použitia: SILILEVO® sa nanáša každý deň na čisté a suché nechty. 
Tenká vrstva laku sa nanesie na nechtovú platničku pomocou malého štetca
Spôsob výdaja: Sililevo je zdravotnícka pomôcka, nie je viazaný na lekársky 
predpis a nie je hradený zdravotnými poisťovňami38
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Milé čitateľky, čitatelia,
dňa 18 . 5 . 2017 sa v bizniscentre Technopol ko-

nala kozmetická vzdelávacia konferencia, ktorej 

sme sa zúčastnili ako mediálny partner . Odznelo 

na nej veľa zaujímavých a  podnetných pred-

nášok z  oblasti dermatológie, kozmetických 

prípravkov, biznisu . Na podujatí vystavovali po-

četné firmy svoje prípravky . Čo nás však veľmi 

nepotešilo, mnohé kozmetičky, žiaľ, doposiaľ 

náš časopis nepoznali, ale na druhej strane sme 

veľmi rady, že ich zaujal a prejavili záujem o jeho 

zasielanie . Keďže doba sa mení, technológie sa 

modernizujú, časopisy sa postupne presúvajú 

z  tlačenej formy na internet, ani my nechceme 

zaostávať za najnovšími trendmi v  mediálnej 

oblasti, a preto od budúceho roka pripravujeme 

náš časopis nielen v tlačenej, ale aj v interneto-

vej verzii .

Kolektív časopisu všetkým našim čitateľkám 

a  čitateľom praje horúce leto, príjemnú dovo-

lenku s  dôvetkom, aby vás slnko nebolelo, ale 

nabudilo .

 Vaša redakcia časopisu 
 DERMA revue

Eeditorial

vizáž vlasy: 
Mgr. art. Ľudmila Piptová
modelka: 
Adriána Schniererová
foto: Lucia Humer Novovzniknuté kozmetické prevádzky, ktoré majú 

záujem odoberať časopis Derma revue, zaregistrujte 
sa na adrese vydavateľstva.
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Prípravky Heliocare chránia a ošetrujú
Prípravky Heliocare sú vyvinuté na celkovú 
a topickú aplikáciu na účinnú fotoprotekciu 
kože.

 Obsahujú unikátnu substanciu  Fern-
block® fytobiologický filter, ktorý je extra-

hovaný z  paprade  Poly-
podium leucotomos. 
Tento extrakt pozostáva 
prevažne z  polyfenolov, 
flavonoidov a  monosa-
charidov a má dokázané 
antioxidačné a  imuno-
modulačné účinky. Tomu, 
že ide o  unikátnu sub-
stanciu, nasvedčuje 12 
rokov výskumu a  klinic-

kých skúšok v spolupráci s Harvard Medical 
School a  popredných odborníkov v  oblasti 
fotoprotekcie, akými sú Fitzpatrick, Pathak 
alebo González.

 Papraď Polypodium leucotomos po-
chádza zo Strednej Ameriky. Domorodí 
obyvatelia ju už po stáročia používajú pre 
jej protizápalové účinky v  liečbe kožných 
ochorení, akými je psoriáza alebo atopický 
ekzém.

Čo je to fytobiologický filter 
Fernblock®?

Fernblock®  svojím zložením chráni kožu 
pred pôsobením nielen UVA, ale i UVB žia-
renia. Fytobiologický filter má antioxidačné 
účinky, tým, že zachytáva voľné kyslíkové 
radikály vznikajúce pri expozícii UV žiarenia 
na kožu, zvyšuje imunologickú odpoveď 
epidermy prostredníctvom Langerhanso-
vých buniek, chráni bunkovú DNA a v nepo-

slednom rade aj kolagénové a  elastické 
vlákna v derme.

 Dostatočný prienik obsahových látok 
fytobiologického filtra do všetkých vrstiev 
kože je zabezpečený nielen jeho lokálnou, 
ale i  celkovou aplikáciou vo forme kapsúl. 
Opodstatnenosť užívania kapsúl s  foto-
protektívnym účinkom je v  tom, že pred 
nepriaznivým pôsobením UV žiarenia je po-
trebné chrániť aj miesta, ktoré si nemôžeme 
natierať krémami, napr. pokožka kapilícia, 
oči a pod.
 Na rozdiel od aktuálnej ochrany proti 
slnečnému žiareniu môže perorálna systé-
mová účinná ochrana proti slnku chrániť 
celý povrch kože. Okrem prevencie akút-
neho poškodenia kože UV žiarením chráni 
perorálna fotoochrana proti chronickému 
fotopoškodeniu (svetlom indukovanému 
starnutiu pleti, fotokarcinogenéze, foto- 
imunosupresii).

 Z radu potenciálne účinnej perorálnej 
fotoochrany nedávne výsledky podporujú 
efektívnosť extraktu zo stredoameric-
kej paprade – Polypodium leucoto-
mos  (PLE).  Polypodium leucotomos  je 
v súčasnej dobe najefektívnejšou perorál-
nou ochranou proti UV žiareniu a preukázal 
antioxidačné a fotoochranné účinky proti 
toxickým účinkom UV žiarenia v labora-
tórnych pokusoch a klinických štúdiách. 
Polypodium leucotomos  chráni kožný 
imunitný systém, je antioxidačný a chráni 
kožné bunky DNA.

 Ktoré prípravky Heliocare 
máme k dispozícii?

Prípravky na celkovú aplikáciu, prvá 
celkovo podávaná fotoprotekcia proti 

UVA a UVB

Heliocare oral  s  obsahom Fernblock 240 
mg, zelený čaj 50 mg, betakarotén 10 mg

Heliocare oral ultra s obsahom Fernblock 
240 mg, vitamín C 20 mg, vitamín E 3 mg, 
luteín 2 mg, lykopén 1 mg

INDIkáCIE:  fotodermatózy, psoriáza, vitili-
go, ekzém, melazma, fotoaging protekcia, 

ochrana pred vznikom nádorov u pacientov 
po imunosupresívnej liečbe, ochrana očí, 
solárne alergie
DáVkOVANIE: 1 kapsula denne, v  období 
intenzívneho slnenia 2 kapsuly denne

Prípravky na lokálnu aplikáciu

Heliocare topické prípravky  sú dobre 
roztierateľné, nezanechávajú na koži pocit 
mastnoty alebo lepkavosti, ani biely po-
vlak. Obsahujú vyváženú kombináciu che-
mických, fytobiologických, ako i  fyzikálne-
ho filtra Z-Cote. Tento filter je transparentný 
mikronizovaný oxid zinočnatý s  vrcholom 
absorpcie 380 nm, čím zabezpečuje široké 

pokrytie UVA spektra. Poskytujú vysokú 
ochranu pred UVA a UVB žiarením SPF 50+. 
Heliocare topické prípravky sú vyvinuté na 
normálnu a suchú alebo zmiešanú a mast-
nú, aknóznu pleť.

Ďalším portfóliom Heliocare je HELIOCARE 
360°
Zabezpečuje kompletné spektrum foto-
protekcie UVA/UVB/IR/Vis. Rozšírenú  an-
tioxidačnú  aktivitu  (Fernblock FC, zelený 
čaj, vitamín C, E),   opravu poškodenej DNA 
(Roxisomy).

 Tradičné UVA/UVB filtre nie sú dosta-
točné na ochranu proti: hyperpigmentácii, 
melazme a prozápalovej hyperpigmentácii 
(PIH).

Viditeľné svetlo, hlavne s vysokou ener-
giou (400 – 500 μm) môže spôsobiť:
•	 Erytém
•	 Voľné	 radikály	 a	 oxidatívne	 poškodenie	

DNA

•	 Pigmentácie	 (IPD,	 PPD,	 DT),	 hlavne 
u tmavších typov pokožky

Iba fyzikálne filtre a pigmenty môžu absor-
bovať a odrážať viditeľné svetlo.
 IR-A spôsobuje:
•	 Tvorbu	voľných	radikálov
•	 Angiogenézu	 a	 aktiváciu	 mastocytov 

s následným zápalom
Fyzikálne a chemické filtre nie sú schopné 
chrániť pred IR.
V ponuke sú:
Mineral:  s  obsahom iba minerálnych fil-
trov, vhodné na citlivú kožu a pre deti.

Gel oil free:  Znižuje tvorbu kožného 
mazu, na zabránenie lesku. Má zmatňu-
júci efekt, antibakteriálnu a protizápa-
lovú aktivitu (vďaka Phytosphingosines 
& ANIMAT G)

Fluidný krém: vhodný na normálnu a su-
chú pleť.

 MUDr. Ružena Sochorová, CSc., derma-
tovenerológ, Lekárska kozmetika Life Style

NEOMED, s . r . o ., Sodomkova 6, 102 00 Praha, info@neomed .cz,  www.heliocare.sk
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ANTHELIOS XL
Účinná fotoprotekcia

* Testované na veľmi citlivej pokožke pod dermatologickou kontrolou.

Posilnená
ochrana
● Filtračný systém s MEXOPLEXOM®

● Antioxidačný komplex s BAIKALÍNOM
● Fotostabilný aj po 6 hodinách
● Vysoko vodoodolný

Optimalizovaná
kompliancia 
●  Ľahko aplikovateľná 

a neviditeľná textúra

Vysoká
tolerancia*

● Bez oktokrylénu
● Bez parfumu
● Bez parabénov

Slnečné žiarenie a jeho účinky

 Koža je najväčší orgán ľudského tela, 
ktorý nás chráni pred negatívnymi vplyv-
mi vonkajšieho prostredia, vrátane slneč-
ného žiarenia . Odpoveď kože na žiarenie 
je závislá od množstva absorbovanej 
dávky energie . Zo slnka k nám preniká 
žiarenie v spektre uVA a uVB . uVA žiare-
nie preniká hlboko do kože a podmieňuje 
včasnú pigmentáciu pokožky . Pri dlho-
dobom pôsobení vedie k predčasnému 
starnutiu kože . uVB žiarenie zasahuje iba 
vrchné časti kože, vyvoláva sčervenanie 
kože a následné neskoré zhnednutie, kto-
ré sa objaví za 72 hodín . Súčasne poško-
dzuje pokožku a je priamo zodpovedné 
za vznik kožných nádorov .
 Pri absorpcii nízkych dávok žiarenia 
dochádza k reakciám s prospešným účin-
kom na organizmus, ako tvorba vitamínu D 
a ovplyvnenie nešpecifickej imunity, an-
tidepresívne účinky . Pri vyšších dávkach 
dochádza k nepriaznivým prejavom žiare-
nia, k vytváraniu nežiaducich pigmentácií, 
k spáleniu kože, k narušeniu imunitných 
reakcií a k tzv . photoagingu (starnutiu 
kože vplyvom uV žiarenia), ktoré je vidi-
teľné až niekoľko rokov po nadmernej 
slnečenej expozícii . Nadmerná expozí-
cia uV žiareniu má karcinogénne účinky 
a vedie k vývoju nádorov kože, ktoré sa 
objavujú po rôznom čase latencie . Hoci 
sa uV žiarenie pre svoje imunosupresívne 
účinky využíva aj v liečbe kožných diag-
nóz ako psoriáza, atopický ekzém, nezna-
mená to, že nie je nutná fotoprotekcia . 
u pacientov liečených uV žiarením alebo 
liečených liekmi potencujúcimi účinok sl-
nečného žiarenia sa odporúča nanášanie 
opaľovacích prípravkov aj v bežný deň . 

Rizikové skupiny

 Medzi najrizikovejšiu skupinu patria 
jedinci so svetlým typom kože, tzv . fo-
totyp I, II, malé deti, ľudia pohybujúci sa 
často na slnku, ľudia s poruchou imunity, 
užívajúci imunosupresívne lieky (psoria-

Aj slnko môže škodiť
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tici, atopici, onkologickí pacienti atď .), 
či celkové alebo lokálne lieky zvyšujúce 
účinky slnečného žiarenia na kožu (napr . 
antibiotiká, retinoidy, chemoterapia, lo-
kálne prípravky s obsahom dechtu, re-
tinolu, ichtamolu atď .), ale aj jedinci s už 
diagnostikovaným kožným nádorom, ale-
bo s výskytom kožnej malignity v rodine .  
 Detská pokožka je omnoho náchyl-
nejšia na spálenie, je tenšia a obsahuje 
menej pigmentov . Spálenie v detstve 
zvyšuje riziko nádorových ochorení kože 
v dospelosti . V súčasnej dobe existujú 
špeciálne vyvinuté opaľovacie krémy ur-
čené na detskú pokožku, ktoré nedráždia, 
neštípu okolo očí, rýchlo sa vstrebávajú, 
jednoducho sa aplikujú a ich použitie je 
účinné aj na mokrej pokožke, po kúpa-
ní sa v slanej morskej vode, ale aj vode 
s chlórom .
 rakovine kože sa dá predchádzať apli-
káciou v klinických štúdiách overených 
opaľovacích krémov s vysokými ochran-
nými faktormi (SPF) pôsobiacimi v spektre 

uVA a uVB . Aplikácia opaľovacích krémov 
znižuje riziko vývoja prekanceróz o 24 % . 
V poslednej dobe pribúdajú štúdie so za-
meraním sa na skupiny jedincov s kožným 
ochorením, ktoré sú vyvinuté a schválené 
v súlade s ich potrebami (koža so sklonom 
k atopii, k akné, k tvorbe pigmentácií, 
s autoimunitnými ochoreniami, fotoder-
matózy) .  Pacienti s poškodeným kožným 
povrchom sú náchylnejší na prienik žia-
renia a vstrebávanie látok obsiahnutých 
v opaľovacích prípravkoch . Nesprávne vy-
braný opaľovací prípravok môže ich kožu 
podráždiť . Ideálny opaľovací prípravok je 
s vysokým ochranným faktorom v spektre 
uVA a uVB (SPF 50+), bez parfumácie, bez 
parabénov, vodoodolný s obsahom anti-
oxidantov a upokojujúcej termálnej vody, 
ktorý sa ľahko aplikuje, rozotiera, čím za-
bezpečí lepšiu spoluprácu pacienta . Aby 
sme dosiahli správny účinok, je nutné 
opaľovacie krémy aplikovať na celý kožný 
povrch asi 30 minút pred pobytom na sln-
ku s opakovaným nanášaním po spotení, 

plávaní . Vhodné je vyhýbať sa pobytu na 
priamom slnku medzi 11 – 15 .00 hod ., po-
užívať slnečné okuliare, pokrývku hlavy . 
 Slnko má na človeka pozitívne aj ne-
gatívne účinky, preto sa mu musíme vy-
stavovať rozumne počas celého života . 
Súčasťou prevencie je samovyšetrovanie 
znamienok – staňte sa tzv . skinchecke-
rom a vyšetrenie kožným lekárom v rámci 
prevencie aspoň raz ročne .  Napriek veľkej 
osvete má výskyt nádorov kože stúpajúcu 
tendenciu . V roku 2016 bolo celosveto-
vo diagnostikovaných viac ako 160 000 
nových prípadov melanómu . Nevyhnut-
nosťou sú kvalitné opaľovacie príprav-
ky s overeným zložením, bezpečnosťou 
a účinkom, ktoré poskytujú ochranu aj 
rizikovým pacientom . Zárukou dobrého 
dermatologicky overeného produktu sú 
opaľovacie produkty zakúpené v lekárni . 

MUDr. Martina Part, PhD.
Dermatovenerologická klinika LF uK 

a uNB, Bratislava

Areál Bratislavského hradu sa zahalil 
do ružovej na znak podpory boja za zdravé prsia
Hlavné mesto sa stalo dejiskom obľúbeného ružového podujatia už po deviaty 
raz! Aj napriek nepriaznivému počasiu tisíce pochodujúcich prišli podporiť boj za 
zdravé prsia a užiť si jedinečnú atmosféru AVON Pochodu proti rakovine prsníka. 
Viac ako tritisíc ľudí si tento rok zakúpilo ružové tričko, čím podporilo projekty 
zamerané na prevenciu a boj s rakovinou prsníka. Tradičné podujatie sa prvýkrát 
konalo na Bratislavskom hrade, kde si rodiny s deťmi užili nezabudnuteľný deň 
plný dobrej nálady. 
 Tento rok aj vďaka tisíckam účastníkom AVON Pochodu odovzdala spoločnosť 
AVON šek vo výške 22 942 € občianskemu združeniu Amazonky určený na boj 
a prevenciu rakoviny prsníkov.

AVON Pochod proti rakovine prsníka
Spoločnosť AVON Cosmetics sa na Slovensku venuje problematike rakoviny prsníka 
už viac ako 19 rokov . Patrí medzi 50 krajín vo svete, ktoré každoročne podporujú boj 

proti tejto chorobe prostredníctvom projektu AVON Pochod 
proti rakovine prsníka . Cieľom tohto charitatívneho podujatia 
je starostlivosť o zdravie žien, zvýšenie povedomia verejnosti 
o tomto ochorení a podpora výskumu v tejto oblasti . Od 
vzniku projektu sa podarilo vyzbierať viac ako 1,2 milióna 
eur, ktoré poslúžili na podporu vzdelávania zdravotníckeho 
personálu, študentov, zlepšenie kvality života a psychosociál-
nu podporu žien, kúpu diagnostických prístrojov, operačnej 
techniky a šírenie osvety v rámci prevencie verejnosti .
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Chcete sa dozvedieť viac? Napíšte na info@belter.sk, zavolajte
na 0911 621 828 alebo navštívte náš web www.belter.sk

Pretože vieme,
že v kozmetickej 
praxi sú osobné 

skúsenosti s produktami 
na nezaplatenie,

radi vám pošleme 
výberový skúšobný set 

ampuliek zdarma.
Napíšte nám!

» Dotiahnite ošetrenie pleti

k dokonalosti – s ampulkami dr. belter «

Ak chcete získať zdravo a sviežo vyze-
rajúcu pleť, nemali by vám uniknúť špe-
ciálne ampulky kozmetiky Dr. Belter, 
ktoré ponúkajú riešenie rôznych kozme-
tických problémov pokožky. Ich účinky 
ocení každá kozmetička a aj zákazníč-
ka, ktorá hľadá spoľahlivé produkty. Tie-
to ampulky sú maximálne efektívne od 
prvej do poslednej kvapky. 

Kozmetika Dr. Belter ponúka až 
16 rôznych druhov ampuliek s vyso-
kou koncentráciou účinných a prírod-
ných látok bez konzervantov. Veľký vý-
ber zaručuje širokú škálu použitia pri 
ošetrení: ampulky možno aplikovať pri 
masáži, s maskou alebo ako závereč-
nú starostlivosť. Výborne sa hodia aj 
na ošetrenie ultrazvukom. Podporujú 

celkový efekt starostlivosti o pleť a na-
vyše ich možno využiť aj na domáce
ošetrenie.

Kompletnú ponuku ampuliek nájdete
na stránke www.belter.sk ako súčasť
línie Intensa.



EPILáCIA BEZ OBMEDZENÍ ALEBO 6 MÝTOV O LASEROVEJ EPILáCII
Čo vieme o epilácii? A sú známe fakty o nej pravdivé, alebo 
sú to len ďalšie z množstva mýtov, ktoré sa s obľubou šíria 
medzi ľuďmi? V tomto článku sa zameriame na šesť najpopu-
lárnejších mýtov o epilácii. Je zaujímavé, aké množstvo ľudí 
na Slovensku skúša rôzne druhy epilácie, hoci v skutočnosti 
o nej vedia len veľmi málo. Začnime teda prvým mýtom:

Mýtus č. 1: 
Laserová epilácia nie je efektívna
Absolútne mylná predstava, ktorá je výdatne podporovaná 
ľuďmi sklamanými z ošetrení, ktoré nedokonale odstránili 
ochlpenie. Existuje minimálne 10 faktorov, ktoré ovplyvňujú 
výsledok epilácie, a účinok pre každú osobu je individuálny. 
Z toho dôvodu je mimoriadne dôležité, aby každý podstúpil 
komplexnú diagnostiku u špecialistu namiesto úteku pred 
akoukoľvek formou epilácie. V opačnom prípade dopadneme 
spôsobom „pokus – omyl“, zatiaľ čo sa budeme snažiť hľadať 
spôsob najvhodnejší pre nás. Niektoré z faktorov ovplyvňujú-
cich epiláciu sú:  
● Štádium rastu ochlpenia. Sú rôzne. Účinok na vlasové foli-

kuly je najsilnejší, keď sú v aktívnej fáze rastu.
● Farba ochlpenia. 
● Farba pokožky a kontrast medzi farbou pokožky a ochlpe-

nia. Čím svetlejšia je pokožka a čím tmavšie je ochlpenie 
na povrchu svetlej pokožky, tým lepší je efekt. Opačný prí-
pad však bohužiaľ má negatívny výsledok. Je zložité pra-
covať so svetlým ochlpením na povrchu tmavšej pokožky.

● Hĺbka rastu vlasového folikulu.
● Cieľová oblasť.

Technológia sa nepretržite vyvíja a zdokonaľuje. Napríklad je 
tu nový diódový laser na epiláciu Elysion-PRO, ktorý odstrá-
ni nežiaduce ochlpenie z takmer každého typu pokožky (od 
prvého až po šiesty fototyp pokožky podľa Fitzpatrickovej 
stupnice). Typ kože je jedným z najdôležitejších faktorov na 
dosiahnutie najlepších výsledkov s minimálnym počtom se-
dení. Podľa Fitzpatrickovej stupnice existuje 6 rôznych typov 
kože od 1 do 6. Najsvetlejšie typy kože umožňujú veľkému 
množstvu energie podkožne vstúpiť impulznou formou 
a s najnižším rizikom nežiaducich účinkov. To je dôvod, 
prečo tmavšie typy pleti majú najviac obmedzení laserovej 
epilácie, ale nie s Elysionovou dioganovou epiláciou, ktorá 
ošetrí aj najtmavšie fototypy a počas celého roka. Bohužiaľ, 
momentálne neexistuje laser, ktorý by pôsobil na čisto biele 
ochlpenie.
 Zatiaľ čo pred 2 rokmi neexistovala žiadna technológia 
určená na každé ročné obdobie – každý laser na trhu sa mo-
hol používať iba v jesennej alebo zimnej sezóne a pokožku 
nebolo možné vystavovať priamemu slnku niekoľko týždňov 
po ošetrení. Dnes už to tak nie je. Španielska technológia 
Elysion sa môže používať počas celého leta, pričom pokožka 
musí byť chránená pred slnkom iba 1 – 2 dni.
Ale poďme ďalej na druhý mýtus.

Mýtus č. 2: 
Ochlpenie sa pred epiláciou nemá oholiť 
Práve naopak. Pred epiláciou laserom je povinné hladké oho-

lenie oblasti, ktorú budete epilovať. Nevyžaduje sa, aby ste 
ochlpenie trhali pinzetami alebo voskovaním, ale len oholiť. 
V opačnom prípade nebude epilácia účinná. Dokonca sa mô-
žete laserom popáliť.

Mýtus č. 3: 
Nezáleží na type prístroja
Na type prístroja záleží. A veľmi. Skutočne kvalitné epilačné 
prístroje sa cenovo pohybujú vo vyšších sumách, ktorá je jed-
noznačným dôkazom toho, že v žiadnom prípade sa nemôžu 
nachádzať v každom salóne. A preto treba vyhľadávať kvalit-
nú epiláciu v elitných salónoch. Okrem ceny rozoznáte správ-
ny laser aj podľa jeho pôvodu. Najkvalitnejšie zariadenia na 
epiláciu sa vyrábajú v USA, Izraeli, Španielsku a vo Francúz-
sku. Prístroje vyrobené v Číne alebo v kórei nie sú spoľahlivé. 
Prečo? Pretože ich technológia nedosahuje požadovaný efekt.  
kvalitné lasery fungujú na nasledujúcom princípe:
 Španielska technológia Elysion-PRO, ktorú sme spome-
nuli vyššie, napríklad odstraňuje vlasové folikuly selektív-
nejšie, a to tak, že sa zameria na ochlpenie v anagénnej fáze 
rastu (keďže jedine v tejto fáze je možné ochlpenie odstrániť 
efektívne). Laserové impulzy sú priťahované na pigment vla-
su – melanín. Ten sa stane ich vodičom a prenáša impulzy do 
koreňa folikulu, ktorý sa následne zničí pôsobením vysokého 
tepla. Zariadenie je tiež veľmi rýchle, čo ho robí bezpečným 
a bezbolestným. Impulzy sú vysielané tak rýchlo do vlasové-
ho folikulu, že nie je potrebné aplikátor zodvihnúť od kože. 
Ošetrenie malej plochy s rozmermi 10 x 10 cm trvá asi minútu 
alebo dve a je oveľa účinnejšie. Nestráca sa čas a nerozpty-
ľujú sa impulzy. Zariadenie disponuje zároveň aj chladiacim 
systémom, ktorý chráni pokožku pred vysokými teplotami, 
a tak robí epiláciu bezbolestnou. Systém udržiava stálu teplo-
tu 6 stupňov na kontaktnej ploche aplikátora bez ohľadu na 
teplotu v miestnosti. To vytvára príjemný pocit na koži, ktorý 
umožňuje bezpečné, bezbolestné a pohodlné odstránenie 
ochlpenia.

Mýtus č. 4: 
Domáce prístroje sú efektívne
Rozhodne to nie je pravda. Jediná vec, ktorú domáce foto- 
epilačné zariadenia robia, je zahriatie vlasového folikulu, ale 
nezničia ho. Po ukončení ošetrenia budú chĺpky viditeľne vy-
padávať, ale ich korene nebudú zničené a znovu sa objavia. 
Tento efekt je podobný voskovaniu. Navyše, domáce zariade-
nia na fotoepiláciu môžu zahriať dormantný folikul a môžu 
spôsobiť intenzívnejší rast ochlpenia.

Mýtus č. 5: 
Po holení ochlpenie rastie ešte viac
Ďalšie chybné tvrdenie. Počet vlasových folikulov v ľudskom 
tele je obmedzený a nemôže sa zvýšiť. Avšak po holení začne 
ochlpenie rásť od toho miesta, kde ste ho oholili, to znamená 
od koreňa, nie zhora. Spodok vlasu je vždy silnejší ako vrchol.

Mýtus č. 6: 
Nemožno očakávať výsledky z jediného sedenia
Naopak, môžete a musíte. Ak sa po prvom epilačnom sedení 
nedostaví žiadny účinok, je lepšie ich nerobiť viac. Účinnosť 
môžete určiť najskôr po 30 dňoch od jeho vykonania. Po prvej 
procedúre by malo byť odstránené všetko ochlpenie v rastúcej 
fáze. Po čase sa môžu objaviť nové folikuly, ale tie sú „spiace“ 
vlasové folikuly, ktoré sa po prvom sedení prebúdzajú. Staršie 
by sa však nemali objaviť. Pacienti, ktorí podstúpili procedú-
ry s Elysion-PRO v salónoch na Slovensku, hovoria o úbytku 
ochlpenia  o 60 – 70 % bezprostredne po prvom sedení. 

Je to mýtus, že konečná laserová epilácia je nezvratná?
Laserová epilácia sa na svete robí už 17 rokov. Je úplne nor-
málne, že po odborne vykonanom ošetrení laserovou epilá-
ciou efekt trvá aj 10 rokov po poslednom sedení. To znamená, 
že ochlpenie by nemalo rásť v ošetrenej oblasti aj desať alebo 
viac rokov.

Kontakt: Beauty Med slovakia s. r. o.  |  +421918322949  |  marketing@beauty-med.eu
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Najlepšie riešenie pre dermato-
logické a kozmetické potreby 
všetkých pacientov, vrátane 
ošetrenia ciev, ablatívneho a non-
-ablatívneho omladenia pleti, 
pigmentových lézií, epiláciu 
a odstránenie vrások, s trvalo 
vynikajúcimi výsledkami . 

 Prístroj Mercury vám za-
ručuje rýchlu a účinnú liečbu 
prostredníctvom svojho silného 
výkonu s veľkým záberom spotu . 
Je možné aplikovať rôzne hladiny 
energie podľa hĺbky, šírky, hrúbky 
liečenej žily, pričom hĺbka prieni-
ku lasera sa mení podľa ošetrova-
nej oblasti a času trvania pulzu . 

Hlavné vlastnosti prístroja
• poskytuje rýchle ošetrenie 

a vysokú účinnosť 
• kontaktné chladenie (chladiaca 

voda s rozprašovačom, 
Sapphire kontaktné chladenie)

• poskytuje komfort pri ošetrení
• voliteľné parametre, vrátane 

rôznych veľkostí spotu 
(až 20 mm)

• nastaviteľná hladina energie 
a čas trvania impulzu – umožní 
prispôsobiť liečbu

• omladenie pokožky v móde 
Genesis zabezpečuje najlepšie 
výsledky pre melazmu, akné, 
veľké póry a jemné vrásky

Technické parametre prístroja
Typ žiarenia: Long pulsed Nd:yAG
Vlnová dĺžka: 1 064 nm  1 320 nm
Doba trvania impulzu: Short: 
0,1 – 1 ms, Long 1 – 100 ms
rýchlosť opakovaní: Single, 
up to 1 – 10 Hz
Veľkosť dopadu lúča: 
2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 15, 20 mm

Maximálna energia:
1 064 nm up to 100 J/1 320 nm 
up to 30 J

Chladenie:
chladiaci sprej, kontaktné 
chladenie (Sapphire Window)

Novinka na svetovom trhu prémiový laserový prístroj 
MErCury – Long pulsed Nd:yAG laserMErCury

www.aurorasol.eu
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Doplňujúce účinky:
povzbudzujú vlastnú tvorbu hyalurónovej syntézy 

intenzívne podporujú viazanie vody v epiderme

pôsobia vyplňujúco prostredníctvom 3-násobnej kombinácie 
kyseliny hyalurónovej (vysokomolekulárna, nízkomolekulárna, 
lipozomálna)

efekt zjemnenia pleti na dosiahnutie hladkej pokožky

dlhodobá hydratácia pleti (Depotefekt)

pôsobia podporne pri ošetrovaní čerstvých jazvičiek 
alebo zhrubnutí pokožky

znásobujú účinok sNGF Synouvelle krémov

Maximálne účinné 
aktívne hyalurónové koncentráty
Jeden ml (mililiter) obsahuje 11 mg kyseliny hyalurónovej

Pôsobia proti:
vráskam, zväčšeným pórom, mimickým vráskam, 
tmavým kruhom a opuchom pod očami

LUVICA, s. r. o.,
Ambrova 5, 831 01 Bratislava www.synouvelle.sk +421 903 452 654

vizual_210x130_nove.indd   1 12.6.2017   15:21:07



Príroda má obrovskú tvorivú silu, ktorú musí 
človek pochopiť a nechať ju na seba pôsobiť...

Krása miluje prirodzenosť, to vie a podľa toho sa riadi od roku 1930 prírodná profesionálna kozmetika Charlotte Meentzen.

Charlotte Meentzen predstavuje AQUA MinERAlS – HyDrATAČNá STArOSTLIVOSť NA VŠETKy TyPy PLETI S LuXuSNOu VÔŇOu ČISTOTy
 – Ošetrenie pre intenzívnu hydratáciu, s vlastnou masážnou technikou drahokamom.
AQuA MINErALS je hydratačné ošetrenie s okamžitým a dlhotrvajúcim účinkom . Pokožka sa vyznačuje svojou vitalitou, je mäkká, elastická 
a jemná . Ošetrenie AQuA MINErALS pracuje ako magnet na vlhkosť a pohlcovač smädu v jednom, a preto je tak presvedčivo účinné . Vďaka 
novému spôsobu sa podarilo vyrobiť tekutý tmavomodrý extrakt z malachitu, ktorý remineralizuje (obnovuje) bunky a pôsobí ako silný an-
tioxidant . Kombinácia tohto extraktu s kyselinou hyalurónovou a pentavitínom (vysoko efektívny hydratačný regulátor na báze sacharidov) 
rozvinie ich účinok v derme a epiderme .

Produkty:
• AQUA MinERAlS Hydratačný fluid
• AQUA MinERAlS Hydratačná emulzia
• AQUA MinERAlS 24 h Hydratačný krém
• AQUA MinERAlS Hydrogélová maska
• AQUA MinERAlS Telové mlieko
• AQUA MinERAlS Sprchovací gél 
• AQUA MinERAlS Maska na očné 

okolie a ústa
• AQUA MinERAlS Odličovač 

na očné okolie a pery

Len dobre hydratovaná pokožka sa dokáže 
ochrániť pred vráskami a udržať jej elasticitu . 
AQuA MINErALS je perfektná starostlivosť 
pre vašu pleť v každom veku . Viaže veľké 
množstvo vody v pleti a zvlhčuje pokožku 
zvnútra . Poskytuje pokožke potrebnú hyd-
ratáciu a je ako magnet na vlhkosť . Všetky 
výrobky z tejto série sa podieľajú na tom, že 
starostlivosť o pokožku sa stáva pôžitkom 
ako pre pleť, tak aj pre dušu . Dokonca už pri 
nanášaní poskytuje príjemnú vôňu, aroma-
tickú sviežosť a čistotu . Okrem toho sú vône 
v tejto sérii v ekologickom súlade s našimi 
zásadami .

Vyskúšajte Charlotte Meentzen!
Vzorky vám zadarmo pošleme na vašu adre-
su, radi odpovieme na vaše otázky, zaškolí-
me vás a prídeme k vám predstaviť koncepty 
ošetrení Charlotte Meentzen .

Hľadáme OZ pre oblasť východné Slovensko
 – Košice, Prešov, Poprad .

Charlotte Meentzen, Nitra
info@meentzen .sk
n+421 911 885 831 (SK)
n+420 702 804 782 (CZ)
www .meentzen .sk
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18. mája sa v Bratislave konal prvý ročník 
vzdelávacej kozmetickej konferencie Der-
ma Forum. 
 Derma Forum je projekt zameraný predovšet-
kým na ďalšie vzdelávanie kozmetických profe-
sionálov, ale je tu aj pre všetkých kozmetických 
fanúšikov, ktorí sa radi informujú o novinkách 
v starostlivosti o svoju krásu. S myšlienkou akcie 
prišla spoločnosť Terabel, s. r. o., na základe po-
treby rozšíriť povedomie ľudí o kozmetike, zorga-
nizovať akciu s objektívnymi informáciami a pridať 
statusu kozmetičky vážnosť, ktorú si zaslúži. Me-
diálne akciu zastrešil odborný kozmetický časopis 
Derma revue.
 Celoživotné vzdelávanie je pre rozvoj člove-
ka veľmi dôležité, a iné to nie je ani v kozmetike. 
Vzdelanie v odbore kozmetička je takmer úplne 
formované informáciami kozmetických značiek, 
pričom  hodnovernosť týchto informácií si bežný 
človek vie len ťažko overiť. Vybraní odborníci na 
kozmetickú problematiku svojimi prednáškami od-
povedali na množstvo „kozmetických otáznikov“. 
V rámci tejto celodennej konferencie odzneli pre-
zentácie na témy ako UV filtre v kozmetike (Ing. 
Zuzana Peráčková, PhD.), prienik kozmetických 
látok kožou (doc. Ing. Jarmila Hojerová, PhD.), 
tvrdenia na obaloch (Ing. Petr Štěpánek, PhD.), 
kyselina hyalurónová v praxi dermatológa a koz-
metičky (MUDr. Ružena Sochorová), tvárová 
gymnastika (Mgr. Daniela Kišoňová) alebo certi-
fikácie BIO a prírodných produktov (Ing. Martina 
Beránková). Veľmi prínosná bola aj prednáška p. 
Radima Anděla na tému najčastejšie chyby v mar-
ketingu salónov, kde kozmetičky dostali tipy a triky 
na zlepšenie marketingu svojho salóna a takisto 
rady na získanie nových klientov.
 Okrem prednášok čakala na účastníkov konfe-
rencie aj sekcia vystavovateľov, kde mali zástup-
covia kozmetických firiem možnosť osloviť po-
tenciálnych zákazníkov. Zúčastnili sa značky ako 
Dr. Belter, Sothys, Ericson Laboratoire, Charlotte 
Meentzen a Bernard Cassiѐre. Slovenský a český 
kozmetický trh zastupovali značky Skinium, Ca-
lendula, Ryor, Acare, Nobilis Tilia či Dr. Feelgood.
 Dodatočne sa chceme v mene celého reali-
začného tímu poďakovať všetkým zúčastneným 
– kozmetičkám, vystavovateľom, prednášajúcim 
a takisto Technopolu za príjemný deň a dobrú at-
mosféru.  

www.dermaforum.sk / info@dermaforum.sk 
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ročník vzdelávacej kozmetickej konferen-

je projekt zameraný predovšetkým na 
ďalšie vzdelávanie kozmetických profesionálov, ale je tu 
aj pre všetkých kozmetických fanúšikov, ktorí sa radi in-
formujú o novinkách v svoju krásu. S myš-
lienkou akcie prišla spoločnosť  Terabel s.r.o. na základe 
potreby rozšíriť povedomie ľudí o
vať akciu s objektívnymi informáciami pridať

metičky vážnosť, ktorú si zaslúži.

Mediál
strešil odbor

ný kozmetický 
časopis Derma 

Celoživotné vz
delávanie
rozvoj človeka 
veľmi dôležité, 

iné to nie je 
kozmetike. Vybraní odborníci na kozmetickú prob-

lematiku svojimi prednáškami odpovedali na množstvo 
„kozmetických otáznikov“. Odzneli prezentácie na témy 

áčková, PhD.), 

prienik kozmetických látok kožou (doc. Ing. Jarmila Ho-
jerová, PhD.), tvrdenia na obaloch (Ing. Petr Štěpánek, 
PhD.), kyselina hyalurónová v praxi dermatológa 

kozmetičky (MUDr. Ružena Sochorová), tvárová gym-
nastika (Mgr. Daniela Kišoňová) alebo certifikácie BIO 

prírodných produktov (Ing. Martina Beránková). Veľ-
mi prínosná bola aj prednáška p. Radima Anděla najčas-
tejšie chyby v marketingu salónov zmetičky

na zlepšenie marketingu svojho salóna na zís-
kanie nových klientov.

Okrem predná-
šok čakala na 
účastníkov kon-

ľov, kde mali zá-

metických fi-
riem možnosť osloviť potenciálnych zákazníkov. Zúčas-

značky ako 
ѐ Slovenský 

český trh zastupovali značky 
Acare, Nobilis Tilia či Dr. Feelgood.

alebo na tel.č.



Mezoterapia trochu inak
Microneedling – rýchle a účinné ošetrenie pleti

Prístroj REVIVE MN mik-
rochirurgické zariadenie 
s príslušnou ihlovou ka-
zetou vyrobenou spoloč-
nosťou MT.DERM GmbH, 
Nemecko ponúka vše-
stranné možnosti v ob-
lasti mezoterapie

Microneedling (mikroihlič-
kovanie) je revolučná metó-
da, ktorou možno dosiahnuť 
vynikajúci efekt omladenia 
pokožky, vypnutie jemných 
vrások, revitalizáciu a  hyd-
ratáciu pleti, zmiernenie ja-
ziev a strií . Mnohopočetnými 
vpichmi aktivuje v koži tvor-
bu vlastného kolagénu s dl-
hodobým efektom a spúšťa 
kaskádu omladzujúcich pro-
cesov v koži .

Ošetrenie robíme pomo-
cou koncovky s nadstavcom, 
v  ktorom sa nachádzajú ih-
ličky . Tie sa vysúvajú do kože 
nastaviteľnou frekvenciou od 
50 – 150 vpichov za sekundu 
a  aplikujú do kože účinné 
látky, ako napr . kyselina hy-
alurónová, vitamíny, plazma 
a iné .
 Nadstavec môže obsa-
hovať jednu ihlu – na tuhšie 

tkanivo jazvy, tri ihly – na 
strie a  šesť ihiel – na ošet-
renie pleti tváre . Nadstavec 
sa dokonale prispôsobí po-
vrchu pokožky a tým uľahču-
je prístup k problematickým 
oblastiam . Ošetrením dochá-
dza k  poškodeniu tkaniva, 
čo následne vedie k tvorbe 

vlastného kolagénu a  tým 
k trvalejšieho efektu . Výsled-
kom je mladistvý vzhľad, 
spôsobený vyplnením ple-
ti zvnútra . Ošetrenie revi-
ve MN je možné použiť na 
všetky typy pleti . Po ošetrení 
dochádza spravidla k  začer-
venaniu, ako po spálení sln-
kom . Na druhý deň je možné 
v prípade potreby použiť 
mejkap . Ošetrenie je možné 
realizovať na opálenú pokož-
ku, na hyperpigmentácie, pri 
stratách pigmentu, na tenkú 
pokožku aj na citlivú oblasť 
dolných viečok, krku, dekoltu 
či na chrbty rúk . Prístroj mala 
možnosť vyskúšať vo svojej 
ambulancii aj MuDr . ružena 
Sochorová, CSc ., ktorá prá-

cu s prístrojom a spokojnosť 
pacientok hodnotila veľmi 
pozitívne . Za najväčšie výho-
dy použitia prístroja REVIVE 
MN považovala:
• rýchlejší priebeh ošetrenia
• rovnomerná aplikácia pod-

ľa nastavenej hĺbky ihiel
• výrazné zvýšenie vstrebá-

vania všetkých na pokožku 
aplikovaných prípravkov  

• krátky čas hojenia, cca 24 – 
72 hodín

• koža je po troch ošetre-
niach vyhladenejšia, vrásky 
sú plytšie, pozri obr .

• ošetrenie je vhodné použiť 
na zlepšenie kvality pleti, 
ako ľahká náhrada lasera

• jednoduchšia a  presnejšia 
práca ako s dermarolerom 

Kontaktné údaje: A care, s. r. o., Sládkovičova 10, 921 01 Piešťany 
Tel.: + 421/32/ 777 30 70, fax: +421/32/ 777 30 72, e-mail: acare@acare.sk, www.acare.sk

nOVinKA 

z nemecka

pred ošetrením ihneď po ošetrení

pred po 3 ošetreniach

ošetrenie 

nadstavce

prístroj REVIVE MN
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Patentovaný nadstavec s nastaviteľným sklonom sa prispôsobí pokožke podobne ako elektrický
holiaci strojček. Ihly do pokožky vnikajú kolmo a nedochádza k vačšiemu poškodeniu jej povrchu.

..

Ak�vuje v pokožke tvorbu vlastného 
kolagénu s dlhodobým efektom a 
spúšťa kaskádu omladzujúcich procesov 
v koži.

..



NEJVĚTŠÍ VELETRH PRO 
PROFESIONÁLNÍ KOSMETIKU

WELLNESS A SPA

PVA EXPO PRAHA 
PRAHA 9 – LETŇANY
8. – 9. 9. 2017

VÍCE NEŽ 300 VÝSTAVNÍCH STÁNKŮ 
A CELODENNÍ ATRAKTIVNÍ PROGRAM: 

• Anti-aging program, profesionální péče 
o náročnou a problematickou pleť, workshopy

• Aromaterapie, masáže, relaxace a regenerace
• Současné trendy v kosmetické péči i líčení
• Kadeřnické show, módní přehlídky
• Soutěže v líčení, účesech a nail designu
• Program péče o ruce a nohy

POZVÁnKA DO SVĚTA KRÁSY A HARMOniE
24 . kosmetický veletrh WOrLD OF BEAuTy & SPA 2017 PODZIM 
opět v moderních halách areálu PVA EXPO PrAHA – LETŇANy 

v poprázdninovém týdnu 8 . a 9 . září 2017
Pro očekávaných dvacet tisíc 
návštěvníků nabídne své no-
vinky i tradiční výrobky téměř 
350 vystavovatelů zastupu-
jících několik set známých 
a prestižních značek profesio- 
nální kosmetiky s přípravky 
pro wellness, spa a lázeňskou 
a hotelovou péči i výrobky 
pro finální spotřebitele .
 V několika saloncích i na 
hlavním podiu bude probíhat 
program věnovaný zkrášlo-
vacím metodám a anti-aging 
péči, aromaterapii, relaxaci, 
regeneraci, metodám alter-
nativní péče o zdraví i vzdělá-
vání v těchto oblastech . 

Témata i praktické ukázky bu-
dou prezentovat nejen před-
ní odborníci z kosmetického 
oboru, ale též odborníci na 
masáže a fyzioterapii, podiat-
rii, akupresuru, aromaterapii, 
kosmetiku pozitivně ovlivňu-
jící duchovní sféru člověka 
a další obory . 
 Trendy v líčení, účesech, 
odívání – look 2017/2018. 
Nejznámější kosmetické znač- 
ky a trendy budou prezento-
vány již tradičně v podání vi-
zážistů Pavla Bauera i Štěpán-
ky Podroužkové, stejně tak na 
podiu předvedou své úspěš-
né kadeřnické show Honza 

Hlaváček, Martin Loužecký, 
romana Topinková, Honza 
Špilar a další úspěšní kadeř-
níci i výherci soutěží . Velkou 
oblibu si získaly módní přeh-
lídky v podání řady českých 
miss a dalších známých tváří 
show businessu za účasti 
předních návrhářů, butiků 
a oděvních značek . 

 To vše a mnohem více za-
žijete 8 . a 9 . září na veletrhu 
WOrLD OF BEAuTy & SPA .

Pro více informací navštivte 
www.worldofbeauty.cz, 

nebo 
facebook @KosmetickyVeletrh
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Najpopulárnejšie ošetrenie v USA na ošetrenie 
problémových častí tela a intímnej oblasti
Cvičíte, správne sa stravujete, zeleninu a ovocie už nemôžete ani 
vidieť, napriek tomu na tom brušku, podbrušku, bokoch, chrbá-
te, stehnách sa tie nánosy tuku akosi držia ? Nechcú sa od vás 
odlepiť? Prinášame vám riešenie na vaše problémy v podobe 
najobľúbenejšieho ošetrenia v USA na problémové lokality s vy-
sokou  účinnosťou, novým, modernejším a hlavne účinnejším 
prístrojom 

využíva kombináciu dvoch najsilnejších metód – ultrazvuku 
a rádiofrekvencie teraz s maximálnym výkonom bez akého-
koľvek dyskomfortu . Jeden z kľúčových benefitov Exilisu Elite 
je prienik rádiofrekvenčnej energie a ultrazvuku do hĺbky až  
4 cm a zahriatie tukového tkaniva na viac ako 42 °C. Klinické vý-
skumy dokázali, že pri tejto teplote dochádza k ničeniu tukových 
buniek. Vďaka hlbokému prieniku rádiofrekvenčnej energie do-
chádza taktiež k  novotvorbe kolagénu, vďaka čomu sa vrásky 
zjemňujú a kontúry vypínajú. 

Novinkou pri ošetrení týmto prí-
strojom je ošetrenie nielen kontúr 
tela, ale aj intímnej oblasti. Už po 
prvom ošetrení tejto lokality do-
chádza k zväčšeniu vonkajších pys-
kov ohanbia a následne k zlepšeniu 
libida a pohlavného styku. 

Exilis Elite je určený na:
redukciu podkožného tuku•
formovanie postavy•
spevňovanie kože•
vypínanie vrások•
ošetrenie intímnej•
oblasti

• Aké lokality môžeme ošetrovať?
tvár, krk, podbradok, dekolt, brucho, boky, tukové vankúše 
v oblasti chrbta, vonkajšie stehná, vnútorné stehná, tuk okolo 
kolien, ovisnuté ramená, intímnu oblasť 

• Koľko ošetrení je potrebných?
Počet ošetrení závisí od veľkosti plochy a požadovaného úbytku,
ošetrenia sa opakujú po 10 - 14 dňoch zvyčajne 2 - 6krát.
Uvádzacia cena ošetrenia prístrojom Exilis Elite od 81 € viac 
na www.LSTYLE.SK 

• Môže sa kombinovať s iným typom ošetrenia?
Pre najlepší výsledok je vhodné najprv podstúpiť ošetrenie po-
mocou LPG Cellu M6 Integral cca 10 ošetrení a na problémové
lokality použiť Exilis Elite.

Lipomasáž tela
sa vykonáva pomocou vylepšenej hlavice, ktorá uchopí dvakrát 
väčší objem. Ošetrenie prístrojom LPG Cellu M6 Integral je účin-
nejšie a výsledky sa dostavia skôr.

LPG Cellu M6 Integral
odstraňuje nepoddajné tukové vankúšiky•
v problematických partiách
modeluje a formuje postavu•
odstraňuje celulitídu•

Cena za ošetrenie  LPG Cellu M6 Keymodul od 12 € 
Cena za ošetrenie  LPG Cellu M6 Integral od 15 €

Myslite na leto už dnes 

Kde nás nájdete?
Lekárska kozmetika Life Style, Bratislava-pobočky:  

Drotárska 19/B – oba prístoje
Dohnányho 12 a Beňadická 5 – LPG Cellu M6 prístroj 

E-mail: lstyle@lstyle.sk, Tel : 0911 619 734, 0905 619 764, 
02/6241 3461

www.LSTYLE.sk       
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STYLAGE® SKIN PRO
Exkluzívny výlet do srdca proti starnutiu

Odborné znalosti  firmy VIVACy v oblas-
ti estetickej medicíny sa stali základom 
na vyvinutie profesionálneho radu anti-
-aging dermatokozmetiky na báze kyseli-
ny hyalurónovej a antioxidantov .
 Tento rad krémov vynikajúco dopĺňa 
ich rad a rozsah kožných výplní Stylage® . 
VIVACy sa tak snaží poskytovať tú najlep-
šiu starostlivosť  klientom po estetických 
zákrokoch .
 Tento precízny a cielený rad dnes ob-
sahuje upokojujúcu vodu na pleť v spreji  
„Le MIST“ (Treignac, prírodná minerálna 
voda), upokojujúci krém určený po zá-
krokoch na podráždenú a citlivú pokožku 
a dva špecifické produkty na každodennú 
starostlivosť o pleť: regeneračné sérum 
a Anti-aging krém na reštrukturalizáciu 
pokožky .
 Všetky produkty sú založené na ex-
kluzívnej technológii VIVASÔME®, ktorá 
je výsledkom pokročilého bádania firmy 
VIVACy . Pôsobí ako naozajstný „nosič“ 
aktívnych látok cez bunky, vyživuje a re-
vitalizuje pokožku, stimuluje jej prirodze-
ný proces regenerácie a intenzívnej hyd-
ratácie a zároveň zabezpečuje pokožke 
ochranu v procese starnutia (anti-aging) .
 Jednou zo zložiek, ktoré sú základom 
týchto inovatívnych zložení, ktorá tiež pri-
ťahuje osobitnú pozornosť, je Treignac, 
prírodná minerálna voda .
Treignac, prírodná minerálna voda je 
pravé prírodné bohatstvo . Jej originalitu 
je v prvom rade možné vysvetliť tým, že 
vyviera v chránenom prostredí, ďaleko od 
akéhokoľvek zdroja znečistenia . Je známa 
aj ako „zázračná“, lebo od dávnych čias 
bola využívaná na liečenie očných a kož-
ných problémov .
 Treignac voda vyviera v oblasti ihlič-
natých lesov a potom je prirodzene filtro-
vaná v non-žulovo-vápenatej pieskovej 

pôde, čo jej dáva jedinečné vlastnosti: pH 
slabej kyseliny (pH 5,6), veľmi nízky ob-
sah minerálov (20 mg suchého extraktu) 
a veľmi vysoký podiel oxidu kremičitého 
vo forme kyseliny ortokremičitej (33 %) .
 Vďaka tomuto  zloženiu má Treignac 
voda dve jedinečné vlastnosti:
1 .  hydratácia vďaka oxidu kremičitému, 
2 . tvorba ochranného filmu a protizápalo-

vých vlastností pôsobením hydroxidu 
kremíka . 

Nedávna dermatologická štúdia, v ktorej 
bolo zaradených 39 pacientov (35 žien vo 
veku od 22 až 83 rokov a 4 mužov vo veku 
od 19 až 63 rokov), preukázala ochranný 
účinok Treignac vody, čo ukazujú klinické 
výsledky pozorované pri použití ako na 
zdravej, tak aj na citlivej (podráždenej) 
pokožke, a to po jednom mesiaci liečby 
(aplikované dvakrát denne) . Výsledkom je 
zníženie alebo až úplné vymiznutie sub-
jektívnych aj objektívnych príznakov, ako 
sú pocit pálenia, svrbenia alebo začerve-
nania kože .
 V dôsledku toho môžeme s istotou 
povedať, že Treignac, prírodná minerálna 
voda má svoje miesto v dermatokozmeti-
ke .

MIST sprej – osviežujúco-upo-
kojujúca starostlivosť o pleť 
ZLOŽENIE: 100 % Eau de Treignac – steril-
ná prírodná minerálna voda 
ÚČINOK:
- hydratácia pokožky
- upokojenie podráždenej pokožky
- ochrana pokožky
- obnova pružnosti pokožky
- vysoký podiel oxidu kremičitého je 

nevyhnutný na syntézu kolagénu 
a elastínových vlákien v pokožke

Regeneračný a upokojujúci 
krém
ÚČINOK:
- zmierňuje začervenanie pokožky 

po zákrokoch
- upokojenie podráždenej a citlivej 

pokožky
- hydratácia pokožky
- prirodzená obnova pokožky

Regeneračné sérum
ÚČINOK:
- hydratácia pokožky
- vyživuje a regeneruje pokožku do hĺbky
- zjemňuje štruktúru pleti (hladšia, jas-

nejší vzhľad)
- poskytuje okamžitý pocit sviežosti

Rekonštrukčný krém proti 
starnutiu
ÚČINOK:
- regenerácia a spevnenie pokožky
- stimulácia kolagénu a elastínu v boji 

proti starnutiu pokožky
- antioxidačný účinok
- ochrana pred uV žiarením
- stimuluje bunkovú obranyschopnosť 

pokožky
- zjemňuje reliéf 

pokožky (jednot- 
nejšia a jemnejšia)

Planmed, s. r. o., Šustekova 37, 851 04 BA + tel. číslo 0905 661 054
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•	 Seboroická	bradavica,	alebo	
znamienko?

•	 Aby	slnko	bolo	naším	priateľom

•	 Certifikácia	kozmetiky,	BIO	
a prírodná kozmetika

Cena pre predplatiteľov je 2,50 € vrátene poš-
tovného a balného, za jedno číslo, t . j . za 4 čís-
la 10 €/rok (cena vrátane DPH) . Predplatné 
časopisu s rubrikou „Čo by sme mali vedieť“ 
môžete uhradiť bezhotovostne na  účet 
iBAn: SK8883300000002500513397. VS: 
dátum narodenia, do poznámky uvádzajte 
priezvisko
1. internet bankingom – skenom pošlite 
doklad o  úhrade s  adresou objednávateľa 
na adresu alebo jurackova .emilia@gmail .com

2. poštovou poukážkou typu U  – kópiu 
dokladu o  zaplatení spolu s  predplatiteľským 
kupónom pošlite ako obyčajnú listovú zásielku 
(nie doporučene) na  SPOBAD - E . Juračková, 
Kalištná 7, 841 07 Bratislava . Informácie na tel . č .: 
0911 739 366 alebo 02/5556 7991, príp . mailom 
na derma@ederma .sk .

Nedodržanie stanovených podmienok môže viesť 
k  nedorozumeniam, preto objednávku v  rozpore 
s týmito pokynmi nemôžeme akceptovať.

PrEDPLATITEĽSKý KuPóN
Objednávka	predplatiteľského	ročníka	…...	od čísla	…...

Meno, priezvisko:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Prevádzka:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

IČO/dát . nar: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  IČ DPH:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Adresa:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

PSČ: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  tel . č .:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

mail:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Podpis:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
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Príspevky prešli jazykovou úpravou 
a korektúrou .
Za ich obsah zodpovedajú autori . 
Za obsah a jazykové spracovanie 
testových a obrazových reklám 
zodpovedajú ich objednávatelia .

Náklady na toto číslo časopisu boli 
uhradené z príjmov za reklamu, 
ktorá je v časopise uverejnená, preto 
jej objednávateľom vyslovujeme 
poďakovanie .

Časopis a všetky jeho príspevky sú 
autorským dielom a podľa autorského 
zákona podliehajú ochrane . Bez 
vopred vyžiadaného a písomného 
súhlasu vydavateľstva je neprípustné 
akékoľvek rozmnožovanie či 
zhotovovanie kópií časopisu ako celku, 
alebo jeho častí . Nerešpektovanie 
tohto pokynu môže naplniť skutkovú 
podstatu trestného činu porušovania 
autorských práv .

DERMA REVUE 2/2017

fo
to

:  
pi

xa
ba

y .
co

m

Podmienky si môžete pozrieť na www.edermarevue.sk

✁

DOČíTATE SA

nezabudnite si predplatiť tento ročník

https://facebook.com/dermaRevue/



 DESITIN Pharma, s.r.o., Trojičné nám.13, 821 06 Bratislava
desitin@desitin.sk, www.desitin.sk

tel./fax: 02/5556 3810

NOVINKA:
Contractubex® Intenzívna nočná náplasť

Novinka pre všetkých, ktorým záleží na diskrétnej jazve.

Rozdiel je v Contractubexe

Bez. S.

Contractubex® Intenzívna nočná náplasť obsahuje tekutý cibuľový extrakt a alantoín. Zdravotnícka pomôcka.

Pred použitím si pozorne prečítajte písomnú informáciu pre používateľov a poraďte sa so svojim lekárom či lekárnikom!

Dostanete v lekárni bez receptu.

zabraňuje tvorbe nadmerného jazvového tkaniva

reguluje proces tvorby jazvy

zmäkčuje jazvu a zlepšuje jej hladkosť a farbu

účinne pôsobí počas noci, kedy je proces regenerácie najaktívnejší

Contractubex inz. 210x260.indd   1 15/03/17   14:41




